十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

海南海德实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

19

关于非公开发行A股股票事项的说明

   报告期内，根据公司实际情况，将《关于公司非公开发行A股股票预案》、《关于公司非公开发行股票募集资金使用的

可行性分析报告》及《关于非公开发行A股股票摊薄即期股东收益及填补措施》进行了修订，上述议案已经公司2016年2月

26日召开的第七届董事会第二十四次会议及2016年3月21日召开的2015年年度股东大会审议通过。（具体内容详见披露于3

月1日和3月22日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司董事会决议公告》、《关

于修订及补充披露《非公开发行A股股票预案（修订稿）公告》、《公司非公开发行股票募集资金使用可行性分析报告（修

订稿）》、《关于调整非公开发行A股股票摊薄即期股东收益及填补措施的公告（修订稿）》和《公司2015年年度股东大会

决议公告》。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司董事会决议公告 2016年03月01日 《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于修订及补充披露《非公开发行A股股票预案（修

订稿）公告

2016年03月01日 《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

公司非公开发行股票募集资金使用可行性分析报

告（修订稿）

2016年03月01日 《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于调整非公开发行A股股票摊薄即期股东收益及

填补措施的公告（修订稿）

2016年03月01日 《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

公司2015年年度股东大会决议公告 2016年03月22日 《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券：否

海南海德实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 839,160 0.56%   839,160 0.55%

3、其他内资持股 839,160 0.56%   839,160 0.55%

其中：境内法人持股 839,160 0.56%   839,160 0.55%

二、无限售条件股份 150,360,840 99.45%   150,360,840 99.45%

1、人民币普通股 150,360,840 99.45%   150,360,840 99.45%

三、股份总数 151,200,000 100.00%   151,200,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

海南海德实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,087
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

海南祥源投资有限公司 境内非国有法人 22.35% 33,793,137  0  质押 33,793,137

海南新海基投资有限公司 境内非国有法人 5.37% 8,115,000  0  质押 8,110,000